
ZARZĄDZENIE NR 111.2024  

WÓJTA GMINY GRĘBÓW 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie wyborów sołtysów i członków rad sołeckich w gminie Grębów 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), § 14 Statutu Gminy Grębów uchwalonego Uchwałą  

nr III.14.2018 Rady Gminy Grębów z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Grębów 

(Dz. Urz. Woj. Podk. 569), w związku z § 11 Statutów Sołectw uchwalonych Uchwałą  

nr V.43.2019 Rady Gminy Grębów z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutów 

Sołectw Gminy Grębów (Dz. Urz. Woj. Podk. 2638) oraz uchwałą nr XL.234.2021 Rady Gminy 

Grębów z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie podziału sołectwa Żupawa oraz nadania statutów 

nowo utworzonym sołectwom (Dz. Urz. Woj. Podk. 4657), zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

Ustalam termin przeprowadzenia wyborów sołtysów, rad sołeckich, na terenie Gminy Grębów 

na dzień 4 sierpnia 2024 r. 

 

§ 2 

Ustalam następujące okręgi wyborcze: 

1. Okręg Nr 1 Grębów 

2. Okręg Nr 2 Grębów Zapolednik 

3. Okręg Nr 3 Jamnica 

4. Okręg Nr 4 Zabrnie 

5. Okręg Nr 5 Poręby Furmańskie 

6. Okręg Nr 6 Stale 

7. Okręg Nr 7 Żupawa  

8. Okręg Nr 8 Krawce 

9. Okręg Nr 9 Wydrza 

10. Okręg Nr 10 Żupawa- Orliska 

 

§ 3 

Ustalam siedziby komisji wyborczych: 

1. Gminna Komisja Wyborcza – Urząd Gminy w Grębowie. 

2. Obwodowe Komisje Wyborcze: 



1) Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 1 w Grębowie: Zespół Szkół Ogólnokształcących  

im. Prof. Stanisława Bąka w Grębowie, ul. Rynek 9, 39-410 Grębów. 

2) Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 2 w Grębowie: Szkoła Filialna w Zapoledniku,  

ul. Dolańskich 170, 39-410 Grębów. 

3) Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 3 w Jamnicy: Dom Ludowy w Jamnicy, Jamnica 

135, 39-410 Grębów. 

4) Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 4 w Zabrniu: Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Zabrniu, Zabrnie 582, 39-410 Grębów. 

5) Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 5 w Stalach: Zespół Szkół w Stalach, Stale  

ul. Tarnobrzeska 5, 39-400 Tarnobrzeg. 

6) Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 6 w Żupawie: Szkoła Podstawowa  

im. Marii Konopnickiej w Żupawie, Żupawa 41, 39-400 Tarnobrzeg. 

7) Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 7 w Krawcach: Szkoła Podstawowa  

im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Krawcach, Krawce 167, 39-410 Grębów. 

8) Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 8 w Wydrzy: Zespół Szkoła Podstawowa  

Przedszkole w Wydrzy, Wydrza 383, 39-410 Grębów. 

9) Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 9 Żupawa-Orliska: w punkcie wyborczym 

przygotowanym na placu przy altance. 

 

§ 4 

1. Ustalam składy liczbowe Komisji Wyborczych: 

1) Gminna Komisja Wyborcza – skład 3 osobowy. 

2) Obwodowa Komisja wyborcza nr 1 w Grębowie – skład komisji 4 osobowy. 

3) Pozostałe Obwodowe Komisje Wyborcze – skład każdej komisji 3 osobowy. 

2. W skład poszczególnych komisji jako członkowie wchodzą pracownicy Urzędu Gminy 

Grębów powołani przez Wójta Gminy. 

3. Członkowie komisji wyborczych pełnią funkcje w komisjach społecznie. 

 

§ 5 

Ustalam skład osobowy rad sołeckich w poszczególnych sołectwach: 

1. Sołectwa: Grębów, Stale, Wydrza – 7 osobowe, 

2. Sołectwa: Grębów- Zapolednik, Jamnica, Krawce, Poręby Furmańskie, Zabrnie, Żupawa, 

Żupawa – Orliska – 5 osobowe. 

 



§ 6 

1. Ustalam kalendarz wyborczy określony w załączniku nr 1 do Zarządzenia. 

2. Ustalam Regulamin wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej, zarządzonych na dzień                           

4 sierpnia 2024 r. określony w załączniku Nr 2 do Zarządzenia. 

 

§ 7 

Wykonanie zarządzenia powierzam podinspektorowi do spraw obsługi Rady Gminy, promocji 

Gminy. 

 

§ 8 

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Grębów 

   Kazimierz Skóra 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 111.2024                       

Wójta Gminy Grębów z dnia 24.06.2024 r. 

 
 

KALENDARZ WYBORCZY  

WYBORÓW SOŁTYSA I CZŁONKÓW RADY SOŁECKIEJ  

NA TERENIE GMINY GRĘBÓW,  

ZARZĄDZONYCH NA DZIEŃ 4 SIERPNIA 2024 R. 
 

Lp. Termin wykonania 

czynności wyborczej 

Rodzaj czynności 

1. do 26 czerwca 2024 r. 

Podanie do publicznej wiadomości w formie 

obwieszczenia informacji o terminie wyborów, 

okręgach/obwodach wyborczych ich granicach, 

numerach i liczbie wybieranych w okręgu oraz 

siedzibach komisji. 

2. 
do 3 lipca 2024 r. 

 

Powołanie przez Wójta Gminnej Komisji Wyborczej 

i Obwodowych Komisji Wyborczych 

3. 
od 4 lipca  

do 19  lipca 2024 r. 

Zgłaszanie Gminnej Komisji Wyborczej kandydatów na 

Sołtysów  i członków  do Rad Sołeckich. 

4. do 26 lipca 2024 r. 
Podanie do publicznej wiadomości list zarejestrowanych 

kandydatów. 

5. do 29 lipca 2024 r. Druk kart do głosowania. 

6. do 2 sierpnia 2024 r. Sporządzenie spisów wyborców. 

7. 
2 sierpnia 2024 r., 

godz. 24.00 
Zakończenie kampanii wyborczej. 

8. 4 sierpnia 2024 r. 

Przekazanie przewodniczącym obwodowych komisji 

wyborczych kart do głosowania i spisów wyborczych. 

Głosowanie w godz.  od 8.00 do 16.00. 

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 111.2024                       

Wójta Gminy Grębów z dnia 24.06.2024 r. 

 

REGULAMIN WYBORÓW SOŁTYSÓW, RAD SOŁECKICH,  

ZARZĄDZONYCH NA DZIEŃ 4 SIERPNIA 2024 R. 

 

 

I Rejestracja kandydatów na Sołtysa i Członków Rady Sołeckiej: 

 

1. Kandydatów zgłasza się Gminnej Komisji Wyborczej do 19 lipca 2024 r. w godzinach 

pracy Urzędu Gminy Grębów. 

2. W zgłoszeniu podaje się imię i nazwisko, wiek, wykształcenie i miejsce zamieszkania. 

3. Każda zgłaszana lista kandydatów powinna być poparta podpisami co najmniej                            

25 wyborców. 

4. Do zgłoszenia dołącza się pisemne oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody  

na kandydowanie. Oświadczenie zawiera imię, imiona i nazwisko, wiek,   

nr ewidencyjny PESEL, własnoręczny podpis kandydata i datę. 

5. Gminna Komisja Wyborcza niezwłocznie rejestruje kandydata, sporządzając protokół 

rejestracji. 

6. Jeżeli w danym okręgu wyborczym w określonym terminie nie zarejestrowano żadnego 

lub zarejestrowano jednego kandydata na Sołtysa, Gminna Komisja Wyborcza wzywa 

niezwłocznie, przez rozplakatowanie obwieszczeń, do dokonania dodatkowych zgłoszeń 

w terminie 2 dni roboczych od dnia rozplakatowania obwieszczenia. 

7. Jeżeli w danym okręgu wyborczym w określonym terminie zarejestrowano wymaganą 

lub mniejszą liczbę kandydatów do Rady Sołeckiej Gminna Komisja Wyborcza, wzywa 

niezwłocznie, przez rozplakatowanie obwieszczeń, do dokonania dodatkowych zgłoszeń 

w terminie 2 dni roboczych od dnia rozplakatowania obwieszczenia. 

8. Jeżeli mimo dodatkowego terminu na dokonanie zgłoszeń w okręgu wyborczym nie 

dokonano dodatkowych zgłoszeń kandydatów na Sołtysa wybory przeprowadza się na 

zasadach określonych w Regulaminie.  

9. Jeżeli mimo dodatkowego terminu na dokonanie zgłoszeń w okręgu wyborczym nie 

dokonano dodatkowych zgłoszeń kandydatów do Rady Sołeckiej wówczas nie 

przeprowadza się głosowania, a za wybranych uznaje się zgłoszonych kandydatów. 

Gminna Komisja Wyborcza niezwłocznie o tym informuje mieszkańców danej jednostki 

pomocniczej poprzez rozplakatowanie tej informacji na tablicach ogłoszeń. 



II Karty do głosowania 

1. Gminna Komisja Wyborcza na podstawie przyjętych zgłoszeń zarządza  wydrukowanie 

kart do głosowania odrębnie dla każdej jednostki pomocniczej i zapewnia ich 

przekazanie Obwodowym Komisjom Wyborczym. 

2. Na karcie do głosowania kandydaci umieszczani są w kolejności alfabetycznej. 

3. Karty do głosowania są koloru białego, zadrukowana jest tylko na jednej stronie. 

4. Karty do głosowania na Sołtysa mają format A5, natomiast karty do głosowania na 

Członków Rady Sołeckiej formatu A4 do 20 kandydatów, powyżej 20 kandydatów 

karta do głosowania będzie formatu A3. 

5. Na karcie do głosowania zamieszcza się zwięzłą informację o sposobie głosowania oraz 

drukuje się odcisk pieczęci Gminnej Komisji Wyborczej. 

6. Za nieważne uważa się karty do głosowania inne niż urzędowo ustalone lub 

nieopatrzone pieczęcią Obwodowej Komisji Wyborczej. 

 

III Sposób głosowania i warunki ważności głosu 

1.  W wyborach na Sołtysa wyborca może oddać głos tylko na jednego kandydata (w 

przypadku gdy liczba kandydatów na Sołtysa jest większa niż jeden). 

 Wyborca głosuje stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego 

z kandydatów. 

 Jeżeli znak „x” postawiono w kratce z lewej strony obok nazwiska dwóch lub więcej 

kandydatów albo nie postanowiono tego znaku obok nazwiska żadnego kandydata, 

głos uznaje się za nieważny. 

2. W wyborach do Rady Sołeckiej danego Sołectwa wyborca głosuje na określonych 

kandydatów stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwisk – najwyżej tylu 

kandydatów ilu wybieranych jest do danej Rady. 

 Wyborca może głosować na mniejszą liczbę kandydatów. 

 Za nieważny uznaje się głos jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak „x”  

w kratce z lewej strony obok nazwisk więcej kandydatów niż jest wybieranych do 

danej Rady, lub nie postanowiono znaku „x” w kratce obok nazwiska żadnego 

kandydata. 

3. W sytuacji gdy liczba kandydatów na Sołtysa wynosi jeden wówczas wyborca stawia 

znak „x” przy słowie TAK jeżeli głosuje na kandydata. Jeżeli jest przeciwny wyborowi 

kandydata wówczas stawia znak „x” przy słowie NIE.  



4. Dopisanie na kartach do głosowania dodatkowych nazwisk lub nazw albo poczynienie 

innych dopisków poza kratką nie wpływa na ważność oddanego głosu. 

 

IV Ustalenie wyniki wyborów 

1. Obwodowa Komisja Wyborcza ustala na podstawie ważnych kart do głosowania liczbę 

głosów nieważnych oraz liczbę głosów ważnie oddanych na kandydatów. 

2. Wzór protokołu  głosowania określa Wójt Gminy. 

3. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Obwodowej Komisji Wyborczej 

obecne przy jego sporządzaniu, protokół opatruje się pieczęcią komisji. 

 

V Ogłaszanie wyników wyborów  

Wójt Gminy podaje do publicznej wiadomości w formie obwieszczenia wyniki wyborów na 

Sołtysa i członków Rad Sołeckich w poszczególnych sołectwach. 

 

VI Obwodowe Komisje Wyborcze 

1. Obwodowe Komisje Wyborcze powoływane są przez Wójta Gminy spośród pracowników.  

2. Osoby wchodzące w skład Obwodowych Komisji Wyborczych nie mogą być  

w stosunku do kandydata w wyborach:  

a) małżonkiem,  

b) wstępnym,  

c) zstępnym,  

d) rodzeństwem,  

e) małżonkiem zstępnego lub przysposobionego,  

f) osobą pozostającą w stosunku przysposobienia. 

 

VII Mężowie zaufania 

Przedstawicielami kandydatów na Sołtysa i do Rad Sołeckich w trakcie głosowania oraz 

ustalania wyników są mężowie zaufania. Mężowie zaufania okazują się Przewodniczącemu 

Komisji Wyborczej zaświadczeniem wg wzoru ustalonego przez Wójta Gminy i podpisanego 

przez kandydata, którego reprezentują. 

 


